Assemblela Legislativa
do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N° 628/2014

Publicado no D. O.

~t2t~~~~
Servidor

o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
que consta no Ato de Convocação nO 295/2014, publicado no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso, nO 26401 , de 22/10/2014, que convocou os candidatos
classificados no Concurso Público de Provas e Títulos para provimentos de cargos,
conforme resultado publicado e homologado no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso nO 26273, em 16 de abril de 2014, RESOLVE: TORNAR PÚBLICA a
desistência do candidato relacionado abaixo, discriminado por cargo e
classificação, no citado concurso, declarando a sua desistência, nos termos dos
itens 13.2 e 13.3 do edital N° 01 , de 21 de setembro de 2013 e suas retificações,
publicadas no Diário Oficial de Mato Grosso nO 26.140 de 27.09.2013, nO 26.144, de
03.10.2013 e nO 26.165 de 04.11 .2013, que dispõe sobre o Cargo de Técnico
Legislativo de Nível Médio; em razão do mesmo não ter preenchido os requisitos
necessários para o cargo, conforme consta no Parecer nO 272/2014 (fI. 17), expedido
pela Procuradoria Geral desta Casa de Leis.

INSCRiÇÃO NOME CLASSIF. FUNCÃO MOTIVO

Não preencher os requisitos
359058070 HELDER MARCELO ADVERSI 48 CR TLNM - TÉCNICO EM necessarios para ° cargo

JUNIOR INFORMÁTICA- devidamente discrim inado no
SU PORTE edi tal de Convocação

supramencionado

Cuiabá, 15 de dezembro de 2014.

ÇON
Secre

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia legislat iva do Estado de Mato Grosso
Av. André Antonio Maggi, Lote 06, S/ N, Setor A. CPA

CEP: 78049~90 1 Cuiabá - MT
Tel: (65)3313 - 6670/3901 - Fax: 3313-6307

e-mail : sgp@al.mt.gov.br

PEClSG P/AUMT

I

~